PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Внеочередное заседание

  РЕШЕНИЕ № 303

22 ноября 2018 года

О внесении изменений и дополнений в Положение
«О Почетной грамоте и Благодарственном письме Думы Каменского городского округа, утвержденного Решением Думы Каменского городского округа от 11.07.2013г № 142 (в редакции от 20.02.2014г № 205, от 20.11.2014 года № 278)
           Рассмотрев предложения постоянного Комитета Думы Каменского городского округа по вопросам законодательства и местного самоуправления о внесении изменений и дополнений в Положение «О Почетной грамоте и Благодарственном письме Думы Каменского городского округа», утвержденное Решением Думы Каменского городского округа от 11.07.2013 года № 142 (в редакции от 20.02.2014 года № 205, от 20.11.2014 года № 278), Дума Каменского городского округа

Р Е Ш И Л А:

           1.  Внести в Положение «О Почетной грамоте и Благодарственном письме Думы Каменского городского округа», утвержденное Решением Думы Каменского городского округа от 11.07.2013 года № 142 (в редакции от 20.02.2014 года № 205, от 20.11.2014 года № 278) (далее – Положение) следующие изменения:

           1.1. пункт 5.2 Положения изложить в следующей редакции:

     «5.2. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом каждый из инициаторов представляет на имя председателя Думы Каменского городского округа следующие документы:

-   сопроводительное письмо;

- ходатайство, с указанием сведений о достижениях трудового коллектива, организации различных форм собственности или отдельного лица;

- представление к награждению трудового коллектива, организации различных форм собственности, гражданина согласно Приложений № 2 и № 3;

-   копию страницы паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, содержащей сведения о фамилии, об имени и отчестве (при наличии) гражданина, представляемого к награждению;
-    согласие субъекта персональных данных на обработку его персональных данных, согласно Приложения № 4».
      1.2. Пункт 5.3. исключить

      1.3. Дополнить Положение Приложениями № 3 и № 4 (прилагаются).
       2.  Решение вступает в силу с момента его подписания.

      3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Пламя", разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования "Каменский городской округ" и на официальном сайте Думы муниципального образования "Каменский городской округ".

Председатель Думы Каменского городского округа                             В.И. Чемезов

22.11.2018 г
                                                                                                             Приложение 3
                                                                                                             к Решению Думы

                                                                                       Каменского городского округа

                                                                                                       от 22.11.2018г № 303
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

К НАГРАЖДЕНИЮ ОРГАНИЗАЦИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ И БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ

ДУМЫ КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Полное наименование организации_______________________________
2. Фамилия, имя, отчество руководителя ____________________________
3. Вид деятельности _______________________________________________
4. Дата основания _________________________________________________
5. Число рабочих мест ______________________________________________
6. Юридический адрес ______________________________________________
7. Контактный телефон _____________________________________________
8. Краткие сведения о создании и деятельности организации с указанием конкретных заслуг в экономической, научно-технической, социальной, культурной   и (или) иных сферах жизни Каменского городского округа, способствующие ее укреплению и развитию)

9. Предлагаемая формулировка текста о награждении

__________________________________________________________________

____________________________                   _______________________________
(должность руководителя организации)                     (подпись)

_________________

(дата подписания)                                                             М.П.

                                                                                                             Приложение 4
                                                                                                             к Решению Думы

                                                                                       Каменского городского округа

                                                                                                       от 22.11.2018г № 303
В Думу Каменского городского округа

Согласие

субъекта персональных данных

на обработку его персональных данных

г. Каменск-Уральский
«____» ________ 20__ г.

Я,___________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)

зарегистрированный(ая) по адресу_______________________________________ ______________________________________________________________________
паспорт серия _______ №________, выдан ____________, ____________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                      (дата) (кем выдан)
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ                   «О персональных данных» свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие  Думе Каменского городского округа, зарегистрированной по адресу: 623400, г. Каменск-Уральский, проспект Победы д. 38а, на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих персональных данных:

1) фамилия, имя, отчество;

2) должность, место работы (в соответствии с записью в трудовой книжке);

3) число, месяц, год рождения;

4) адрес регистрации по месту жительства или по месту пребывания, почтовый индекс, контактный телефон;

5) серия и номер паспорта, кем и когда выдан;

6) общий стаж работы, стаж работы в отрасли, стаж работы в организации;

7) образование, специальность;

8) награды;

Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки с целью оформления документов для награждения Почетной грамотой Думы Каменского городского округа, Благодарственным письмом Думы Каменского городского округа.
Я ознакомлен(а), что:

1) письменное согласие субъекта персональных данных на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия до момента отзыва мною настоящего согласия;

2) письменное согласие субъекта персональных данных на обработку персональных данных может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме;

3) в случае отзыва письменного согласия субъекта персональных данных на обработку персональных данных Дума Каменского городского округа вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2 – 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;

4) персональные данные хранятся в Думе Каменского городского округа в течение срока хранения документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

Настоящим подтверждаю достоверность и точность указанных в письменном согласии субъекта персональных данных на обработку персональных данных сведений и даю свое согласие на их обработку.

	Дата начала обработки персональных данных:

	(число, месяц, год)

___________/_______________

(подпись, расшифровка)
PAGE
2